1

NEWS RELEASE                                        2014年12月19日
報道関係各位                                                         株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー

人気ゲームやアニメに登場する大好きなアイドルたちに

読めばホントに会える！

２次元アイドル＆ミュージックマガジン

『MY★STAR』発売！

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー（本社：東京都千代田区、代表取締

役社長：松原眞樹、ブランドカンパニー長：塚田正晃、以下アスキー・メディアワークス）では、乙女向けゲーム

情報誌「電撃Girl’sStyle」を毎月10日に発売しております。本日12月19日、電撃Girl’sStyle編集部による、2次

元アイドル＆ミュージックマガジン『MY★STAR（マイ・スター）』が発売となりましたので、お知らせいたします。

昨今、乙女ゲームやアニメの世界ではアイドルがテーマのタイトルが人気を集め、登場キャラクターである2

次元の男性アイドルたちが実在のアイドル同様に人気を博しています。『MY★STAR』は、こうした2次元の男性

アイドルファンを読者ターゲットとし、実在のアイドルと同様にインタビューを行なったり、「グラビア」として描き下

ろしイラストを掲載する、“読めばホントに会える”をコンセプトにした2次元男性アイドル専門誌です。

今号では、”銀河の果てまでKissを届けるアイドル”をコンセプトとし、ゲームやCDも発売され女の子の間で

大人気となっているアイドルユニット『MARGINAL#4（マージナルナンバーフォー）』のメンバー4人が表紙を飾っ

ています。また、『MARGINAL#4』の4人と、『LAGRANGE POINT（ラグランジュ ポイント）』（”太陽（あさ）から月

（ばん）まで愛を囁くアイドル”がコンセプトのアイドルユニット）の2人、計6人への合計1万文字以上の大ボ

リュームインタビューや、女性向け恋愛スマートフォンゲーム『ときめきレストラン☆☆☆』、ドラマチックアイドル

育成カードゲーム『アイドルマスター SideM』など、人気ゲームタイトルに登場するアイドルたちのリアルトーク

記事も掲載しています。さらに、2次元アイドルだけでなく、「天使の歌声」と称されるハイトーン・ヴォイスを持つ

人気声優・蒼井翔太（あおい・しょうた）さん、舞台・超歌劇『幕末Rock』に出演する俳優・矢田悠祐（やた・ゆうす

け）さんや輝馬（てるま）さんなど、実在の歌手や俳優・声優インタ

ビューも掲載しています。

ゲームやアニメに登場するアイドルたちに、もっと近づき恋した

い！という乙女の気持ちに応える本誌。電撃Girl’sStyle編集部が

贈る初の2次元男性アイドル専門誌『MY★STAR』に、ぜひご注目

ください。

■『MY★STAR』概要

↑ 『MY★STAR』表紙イメージ

【誌名】電撃Girl’sStyle 2015年2月号増刊

MY★STAR （マイ・スター）

【判型】A4判  【ページ数】112ページ

【定価】1,380円（本体1,278円＋税）

【発行】株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

【プロデュース】アスキー・メディアワークス

【書店発売日】2014年12月19日（金）

2

■『MY★STAR』主な内容

【アイドルインタビュー企画】

●MARGINAL#4  ［桐原アトム、藍羽ルイ、野村エル、野村アール］／『MARGINAL#4』より

●LAGRANGE POINT ［牧島シャイ、緋室キラ］／『MARGINAL#4』より

●JUPITER ［天ヶ瀬冬馬、御手洗翔太、伊集院北斗］／ゲーム『アイドルマスター SideM』より

●3 Majesty  ［音羽慎之介、霧島 司、辻 魁斗］／ゲーム『ときめきレストラン☆☆☆』より

●X.I.P. ［不破剣人、伊達京也、神崎 透］／ゲーム『ときめきレストラン☆☆☆』より

●S+h  ［相川 玲、沖田奈緒、垣内秀也、桐生開志、具志堅 晃、三島峻介］／

 ゲーム『Splush★Love～彼はアイドル～』より

●御神ルカ、獅堂レオ、黒夢ツバサ、諸星セイヤ、魁イツキ／ゲーム『I DOLL U』より

●Six Gravity ［師走 駆、睦月 始、如月 恋、弥生 春、卯月 新、皐月 葵］／CD『ツキウタ。』より

●Procellarum ［水無月 涙、文月 海、葉月 陽、長月 夜、神無月 郁、霜月 隼］／CD『ツキウタ。』より

●帝國スタア ［聖四朗、勲、参邇、不二、怜］／CD『大正偶像浪漫「帝國スタア」』より

●forttê      ［赤星瑛一郎、清家 涼、武居拓眞、成本 理、森嶋永遠、朝倉風斗、］／

 ビジュアルノベル『フォルティッシモ』より

●ギャラクシー・スタンダード  ［諏訪怜治、黛 静馬、千代松万太郎、妹尾 匡、黛 遊馬、奥村 楓］／

ゲーム 『プリンス・オブ・ストライド』より

●無神コウ／『DIABOLIK LOVERS』より

【アニメ特集】

・TVアニメ「うたの☆プリンスさまっ♪」シリーズ

・幕末Rock

・プリティーリズム・レインボーライブ

【声優＆俳優インタビュー】

・蒼井翔太（声優、歌手）

・矢田悠祐＆輝馬

（俳優、舞台 超歌劇『幕末Rock』出演）

【イベントレポート】

・Rejet Fes.2014 DISCOVERY

・幕末Rock 超絶頂☆雷舞

【その他企画】

・アイドル47人カタログ

・S+h（スプラッシュ）伝言板 ほか

【付録】

ピンナップポスター

「MARGINAL#4」＆「S+h（スプラッシュ）」

2 次元アイドル＆ミュージックマガジン誕生

輝く彼らに恋をする本物の“想い”に応えます

ゲームやアニメの世界で活躍する 2 次元アイドルたち。

彼らはその世界で一生懸命に歌い、踊り、笑顔をファンに届けています。

楽曲をリリースし、ライブを行い、メディアで活躍する彼らの活動は、現実世界のアイドルと

変わることはありません。

そしてそんな 2 次元アイドルたちに惹かれる乙女の想いもまた、真実です。

ステージに立つアイドルたちの想いや楽曲へのこだわり、プライベートの過ごし方、ファンへの

メッセージなどなど……

そんな 2 次元アイドルファンのための情報を『MY★STAR』はお届けしていきます。

↑ 『MY★STAR』誌面イメージ

3

＜ご参考＞

■電撃Girl’sStyle 公式サイト http://dengekionline.com/g-style/

■アスキー・メディアワークス ブランドカンパニーとは

アスキー・メディアワークスなど事業会社8社が、ＫＡＤＯＫＡＷＡ合併後もそれぞれのブランドのもとで自由に

事業を展開、発展させていくための新しい組織概念が『ブランドカンパニー』です。

アスキー・メディアワークス ブランドカンパニーは、「電撃」「アスキー」「魔法のiらんど」の3つのブランドを軸

に、エンターテインメント分野を中心とした事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、映

像、音楽、グッズ、ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースしています。

●ＫＡＤＯＫＡＷＡオフィシャルサイト： http://www.kadokawa.co.jp/

●アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー公式サイト： http://asciimw.jp/

    以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】
株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ アスキー・メディアワークス ブランドカンパニー

事業推進局
http://asciimw.jp/

http://dengekionline.com/g-style/
http://www.kadokawa.co.jp/
http://asciimw.jp/
http://asciimw.jp/